
[] 

UFF5 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

PORTARIA n° 089/PROPEPG/UFFS/2016 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do 
Magnífico Reitor através da Portaria 0  1500/GRfUFFS/2013, resolve: 

Art. 1 0  DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para 
constituírem a Banca Examinadora de Defesa de Dissertação do mestrando 
em Ciência e Tecnologia Ambiental CLENOIR ANTONIO SOARES 
intitulada "ESTUDO DA PRODUÇÃO DE BIOGAS EM ESCALA 
REAL A PARTIR DE DEJETOS SUÍNOS ". 

Área de concentração: Produção Sustentável e Conservação Ambiental 

Linha de pesquisa: Conservação dos Recursos Naturais 

Membros Instituição 

Prof. Dr. Gean Delise L. P. Vargas UFFS Orientador/presidente 

Prof' Dra. Helen Treichel -  

Prof. Dr. Altemir José Mossi 

UFFS 

UFFS 

Orientadora 

Membro Interno 

Prof. Dr11 . Juliana Steffens URI Membro Externo 

Art. 2° O Exame de Defesa será realizado no dia 24 de agosto de 2016, às 
14h, no auditório, bloco dos professores, do Campus Erechim da UFFS. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim 
Oficial da UFFS. 

Chapecó, 04 de agosto de 2016. 

Prof. Dr. José Carlos Radin 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, em exercício 

ROP. DR. JOSÉ CARLOS RADIN 
Siape n°. 1766368 

Diretor de Pós-Graduação 
r6.eitoria de Pesquisa e Pós-GraduaÇaO 
niversidede Federal da Fronteira Sul 

Ministério da Educação 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemed, 20  Andar 

Chapecó - Santa Catarina 
Brasil - CEP 89822-000 

www.uffs.edu.br  
contatouffs.ed 

u . br 


